
Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015

Usnesení č. 25
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 30. 9. 2015

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
25/497.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

rozpočtové opatření zastupitelstva města, kterým se

zvyšují

- převody mezi statutárními městy a městskými obvody
§ 6330, pol. 4137, ÚZ 1355 o  80 tis. Kč

zvyšují

- běžné výdaje
§ 6171, pol. 5901 o  80 tis. Kč

rozpočtové opatření č. 15 městského obvodu Hrabová

zvyšují

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
pol. 4116, ÚZ 104113013 o  17 tis. Kč
pol. 4116, ÚZ 104513013 o  94 tis. Kč

zvyšují

- nedaňové příjmy
§ 3113, pol. 2132, ÚZ 94 o  23 tis. Kč

zvyšují

- běžné výdaje
§ 2329, pol. 5169 o    4 tis. Kč
§ 3113, pol. 5331, ÚZ 94 o  23 tis. Kč
§ 3722, pol. 5169 o  20 tis. Kč
§ 5512, pol. 5139 o    5 tis. Kč
§ 5512, pol. 5154 o  10 tis. Kč
§ 5512, pol. 5169 o  60 tis. Kč
§ 6171, pol. 5151 o    4 tis. Kč
§ 6171, pol. 5168 o    3 tis. Kč
§ 6171, pol. 5172 o  12 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o  12 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 5512, pol. 5153 o   5 tis. Kč
§ 5512, pol. 5171 o 10 tis. Kč 

1



Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015
§ 6171, pol. 5153 o   4 tis. Kč
25/498.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy s panem J.K., bytem Dr. Martínka 1384/36,
O.-Hrabůvka,           na pronájem pozemku parc. č. 2165/8 – zastavěná
plocha a  nádvoří  o  výměře 21 m2,   zapsaném na LV č.  1655 pro k.ú.
Hrabová, na kterém je postaven garážový box č. 30,           za nájemné
30,-Kč/m2/rok od 1.10.2015

a zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: 30.9. 2015

25/499.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
2165/8 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, zapsaném na LV  č.
1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém              je umístěn garážový box č. 30
za období  od 10.4.2015 do 30.9.2015,  za   nájemné ve výši        30,-
Kč/m2/rok s panem J.K., bytem Dr. Martínka 1384/36, O.-Hrabůvka

a zmocňuje 

starostu k podpisu dohody o narovnání bezesmluvního užívání pozemku.
z.: Mgr. R. Naď
t.: 30.9. 2015

25/500.) Rada městského obvodu Hrabová 

ruší 

Směrnici č. 2/2014 pro evidenci majetku,

schvaluje

Směrnici č. 1/2015 pro evidenci majetku s účinností od 1.10.2015

a zmocňuje

starostu a místostarostu podpisem Směrnice č. 1/2015.
z.:  Mgr.  R.  Naď,  I.

Trávníček
t.: 30.9.2015

25/501.) Rada městského obvodu Hrabová 

1) schvaluje

plán  inventur  pro  inventarizaci  majetku  a  závazků  statutárního  města

2



Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015
Ostravy – městského  obvodu Hrabová za rok 2015

   z.: Ing. J. Ziobrová
   t.: 31.1.2016

2) zřizuje

inventarizační komisi ve složení:
předseda: Ing. Jana Ziobrová  
členové:   Ing. Jana Faicová

     Ing. Hana Šochmanová   
 

3) ukládá

ředitelům  příspěvkových  organizací  zaslat  inventarizační  komisi
závěrečný  zápis  inventarizace  majetku  a  závazků  svých  organizací  a
potvrzení o existenci majetku                 ve výpůjčce.

z.: Mgr. R. Pollo, Mgr. A. Strnišťová
t.: do 30.1.2016

25/502.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření  Dodatku č. 2 k Příkazní  smlouvě č.  nSIPO 07-64/2015 mezi
Českou  poštou,  s.p.,  se  sídlem  Politických  vězňů  909/4,  Praha  1  a
statutárním městem Ostrava  –  městským obvodem Hrabová,  Bažanova
174/4, Ostrava - Hrabová na doplnění kontaktní osoby                       a
spojení na straně Příkazce

a zmocňuje

starostu k podpisu Dodatku č. 2 smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 9.10.2015

25/503.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  kupní  smlouvy  č.  3100229190  mezi  statutárním  městem
Ostrava  -  městským obvodem Hrabová a  firmou ArcelorMittal  Ostrava
a.s., Vratimovská 689, Ostrava, Kunčice  na nákup vysokopecní strusky
stěrkodrť 0-8mm, 8-16 mm, 16-32mm  na dobu určitou od 1. 10. 2015 do
31. 12. 2015  

a zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy č. 3100229190.
z.: Mgr. R. Naď

t.: do 2.10.2015
25/504.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

3



Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová s A.Š.
na dobu určitou ½ roku ke dni 1.10.2015 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání  nájemní  smlouvy.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 1.10.2015

25/505.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová
s L.Š. na dobu určitou ½ roku ke dni 15.10.2015 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.                                                                             

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 15.10.2015

25/506.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Šrobárova, Ostrava-Hrabová 
s L.H. na dobu určitou 3 let ke dni 1.11.2015 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.                                                                             

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 1.11.2015

25/507.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  skončení  nájmu  bytu  v  domě  Šrobárova,  Ostrava-
Hrabová, s M.N. ke dni 15.10.2015 

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
ukončení  nájemní  smlouvy.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 15.10.2015

25/508.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

4



Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015

s umístěním  sídlla  společnosti  Smiledent  Hrabová  s.r.o.  v nebytových
prostorách  domu Šrobárova  695/22,  720 00  Ostrava-Hrabová,  dům na
pozemku parc.č. 841/59 v k.ú. Hrabová,  

a rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru – zubního
zdravotního  střediska o  velikosti  85,59 m2 v  bytovém domě Šrobárova
695/22,  Ostrava-Hrabová,  dům  na  pozemku  parc.č.  841/59  v k.ú.
Hrabová, LV 1655, mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem
Hrabová,  se  sídlem  Bažanova  174/4,  Ostrava-Hrabová  a  společností
Smiledent Hrabová s.r.o., se sídlem Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová,
za  účelem  provozování  praktického  zubního  lékařství,  za  cenu  326,53
Kč/m2/rok  pro  plochu  74,70  m2,  48,90  Kč/m2/rok  pro  plochu  3,19  m2,
114,15 Kč/m2/rok pro plochu 9,70m2, na dobu neurčitou od 15.10.2015
a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů  k
sepsání nájemní smlouvy.                                                                           

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 15.10.2015

25/509.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  o  dílo  na
zpracování projektových dokumentací pro stavbu „Oprava propustku přes
Šídlovecký potok na ul. Ve Stromoví, Ostrava - Hrabová“ mezi statutárním
městem Ostrava – městským obvodem Hrabová                      a
dodavatelem Ing. Pavlem Kurečkou, U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava –
Hrabůvka za cenu nejvýše přípustnou 179.927,- Kč vč. DPH.

25/510.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  pro  realizaci  stavby  „Oprava  hydroizolace
v části  suterénu  ZŠ  Paskovská,  Ostrava-  Hrabová“  předloženou
společností wamp in s.r.o., bez připomínek.

25/511.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

projektovou dokumentaci pro realizaci stavby „Revitalizace prostranství
před  ZŠ,  Ostrava-  Hrabová  “  předloženou  Ing.  Magdou  Cigánkovou
Fialovou, bez připomínek.

25/512.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

5



Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015

s kácením 25 m² keřů, 9 ks listnatých stromů a 5 ks jehličnatých stromů
na  pozemku  parc.  č.  767/1  v   k.  ú.  Hrabová  pro  realizaci  projektu
„Revitalizace prostranství před ZŠ, Ostrava- Hrabová“ 
a vzdává 

se práva na dokazování.

25/513.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

stanovisko  účastníka  územního  řízení  o  umístění  stavby  „Výstavba
chodníku podél ul. Paskovská, úsek od ul. Perunova po ul. Jezerní, Ostrava
– Hrabová“  

a souhlasí 

s odpovědí dle předloženého návrhu.

25/514.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s  prodejem pozemku  parc.č.  302/20  o  výměře  15  m2 (pod  předávací
stanicí   v průmyslové  zóně  Hrabová)  odděleného  z pozemku  parc.č.
302/19  v k.ú.  Hrabová,  dle  žádosti  statutárního  města  Ostrava
prostřednictvím majetkového odboru Magistrátu města Ostravy ze dne
9.9.2015.

25/515.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. doplňkových staveb na pozemku parc.č.
753/10,                      ul. Bažanova v k.ú. Hrabová, předložený dne
14.9.2015, bez připomínek,

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a sjezdu na pozemku parc.č.
2551/1,  který  je  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený
městskému obvodu Hrabová,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Bažanova na
pozemku  parc.č.  2551/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,
c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,                s připojením pozemku parc.č. 753/10 přes

6



Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015
pozemek parc.č. 756/1 v k.ú. Hrabová k místní komunikaci Bažanova na
pozemku  parc.č.  2551/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,
d) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  2551/1 v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu vodovodní přípojky a sjezdu
pro plánovanou stavbu rodinného domu            na pozemku parc.č. 753/10
v k.ú. Hrabová s D.S. a M.S., dle předloženého návrhu. 

25/516.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene -  služebnosti,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene                  č. E 124/2014 ze dne
11.6.2014 k části  pozemku parc.č.  2574, ul.  Na Potoku v k.ú.  Hrabová,
obec  Ostrava,  uzavřené  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským
obvodem Hrabová                 a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická  874/8,  405  02   Děčín  IV-Podmokly,     IČ  24729035,  DIČ
CZ24729035 

a rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení  úplatného věcného břemene – služebnosti
k části pozemku parc.č. 2574 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního
města  Ostravy,  svěřeném  do  správy  městského  obvodu  Hrabová,
v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2723-IP15674/2015,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  20.1.2015,  ve  prospěch  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ
24729035, DIČ CZ 24729035, za účelem uložení                   a provozování
zemního kabelového vedení NN v rámci stavby „Ova, Hrabová, příp. NNk,
p.  Slíva  VB  02“.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu  neurčitou  a  za
jednorázovou úplatu                ve výši 12.480,- Kč + DPH v zákonné výši.

25/517.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene -  služebnosti,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene                  č. E 220/2014 ze dne
27.11.2014 k části pozemku parc.č. 2574, ul. Na Potoku v k.ú. Hrabová,
obec  Ostrava,  uzavřené  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským

7



Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015
obvodem Hrabová                 a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická  874/8,  405  02   Děčín  IV-Podmokly,     IČ  24729035,  DIČ
CZ24729035 

a rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení  úplatného věcného břemene – služebnosti
k části pozemku parc.č. 2574 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního
města  Ostravy,  svěřeném  do  správy  městského  obvodu  Hrabová,
v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2729-IP16475/2015,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  4.2.2015,  ve  prospěch  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ
24729035, DIČ CZ 24729035, za účelem uložení                   a provozování
zemního kabelového vedení NN v rámci stavby „Ova, Hrabová, příp. NNk,
p. Metelková VB 02“. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za
jednorázovou úplatu ve výši 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši.

25/518.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene -  služebnosti,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene                  č. E 127/2014 ze dne
16.6.2014 k části pozemku parc.č. 841/60 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava,
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová
a společností              ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405
02  Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, DIČ CZ24729035 

a rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení  úplatného věcného břemene – služebnosti
k části pozemku parc.č. 841/60 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního
města  Ostravy,  svěřeném  do  správy  městského  obvodu  Hrabová,
v rozsahu  daném  geometrickým plánem č.  2773-460/2015,  potvrzeným
Katastrálním  úřadem  pro  Moravskoslezský  kraj,  Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  24.7.2015,  ve  prospěch  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ
24729035, DIČ CZ 24729035, za účelem uložení                   a provozování
zemního  kabelového  vedení  NN  v rámci  stavby  „Ostrava  Šrobárova,
přeložka NNk SMO“. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za
jednorázovou úplatu ve výši 2.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

25/519.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

- rozhodnutí č. 829/15/VH vydané odborem ochrany životního prostředí
Magistrátu města Ostravy o povolení  změny nakládání  s vodami a  o
povolení  stavby  vodního  díla  „Sklad  hořlavin,  SO  02  Dešťová  a
splašková kanalizace“ pro společnost Mirel Vratimov a.s.

8



Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015

25/520.) Rada městského obvodu Hrabová 

odvolává 

z funkce  člena  komise  výstavby,  dopravy  a  ekologie  Rady  městského
obvodu Hrabová                   p. Adama Hrabovského na vlastní žádost ze
dne 17.9.2015

a jmenuje

do funkce člena komise výstavby, dopravy a ekologie Ing. Petra Blanára. 

25/521.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o zadání zakázky malého rozsahu na zpracování a tisk stolních kalendářů
na rok 2016 v počtu 1900 ks s dodavatelem Josef Kleinwächter, se sídlem
Čajkovského 1511, Frýdek – Místek              za cenu nejvýše přípustnou
do 70.000,-Kč vč. DPH 

a pověřuje

starostu podpisem objednávky. z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.10. 2015

TISKOVÁ OPRAVA: 
 a) Usnesení rady č. 22/450.) ze dne 26.8.2015:
Chybný text:
…
o záměru městského obvodu pronajmout nebytový prostor – řeznictví o
velikosti 95,62 m2       v bytovém domě Obchodní 593/6, Ostrava-Hrabová
…
Správný text:
…
o záměru městského obvodu pronajmout nebytový prostor – řeznictví o
velikosti 95,62 m2       v bytovém domě Obchodní 595/6, Ostrava-Hrabová
…
 b) Usnesení rady č. 24/490.) ze dne 16. 9. 2015
Chybný text:
…
s kácením 1 ks smrku o obvodu 115 cm rostoucího na pozemku parc.č.
818/1 v k.ú. Hrabová    …

Správný text:
…
s kácením 1 ks smrku o obvodu 115 cm rostoucího na pozemku parc.č.
817/1 v k.ú. Hrabová    …
 c) Usnesení rady č. 24/493.) ze dne 16.9.2015:
Chybný text:
…

9



Usnesení č. 25
ze dne 30.9.2015
o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  nebytový  prostor-řeznictví  o  velikosti
95,62 m2 v bytovém domě Obchodní 593/6, 720 00 Ostrava-Hrabová
…
Správný text:
…
o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  nebytový  prostor-řeznictví  o  velikosti
95,62 m2 v bytovém domě Obchodní 595/6, 720 00 Ostrava-Hrabová
…

10


